
 

 

 

Järnvägssällskapet Åmål – Årjängs järnväg (JÅÅJ) 

Pressmeddelande 20090913, ras på banvall mellan Åmål och Svanskog 

 

Några timmar före Bluestågets avgång lördag 11/7 besiktigade JÅÅJ’s 
banansvarig Dan Berglund hela sträckan om 25km mellan Åmål och Svanskog, 
detta p.g.a. av det kraftiga regnet. Banan bedömdes vara i fullgott skick. Dana 
Berglund valde dock att åka med Bluestågets ånglok med avgång 13:00 från 
Åmåls djuphamn för att följa upp förmiddagens inspektion. 

Väl framme i Svanskog bedömde Dan Berglund att banan kunde ha tagit skada 
av det fortsatta regnet och beslut togs att tåget ej fick gå tillbaka till Åmål. 

Bussar ordnades fram på någon timme och samtliga 140 passagerare kom 
tillbaka till Åmål. 

Under lördag natt och söndag har banan besiktigats av JÅÅJ‐medlemmar och 
totalt har minst 1.000m3 ballast spolats bort. Den värsta skadan är vid 
Mörterud ca.500m norr om Bårnäsvägen där ca. 600m3 banvall är borta på en 
sträcka om 12m (se foto). Spåren hänger i luften. Hängande spår finns på 
ytterligare tre ställen. 

”Det förelåg aldrig någon fara för passagerarna på blueståget. Vi följer 
naturligtvis alla regelverk men vi har också en mycket hög säkerhetskultur inom 
föreningen samt väldigt bra kompetens hos aktiva medlemmar där vissa  
arbetar inom järnvägsindustrin” säger JÅÅJs ordförande Per Nordin. 

Rasen inträffar vid sämsta tänkbara tidpunkt med tanke på alla planerade turer 
under sommaren och därmed nödvändiga intäkter, pengar som behövs mer än 
någonsin nu. 

 



JÅÅJs  styrelse beslöt i söndags att köra samtliga planerade turer under juli och 
augusti men då på sträckan Svanskog – Ömmeln – Svanskog  med avgång från 
Svanskog. Avgångstiderna blir 17:00. Westerntågen på lördag 18/7 kan få 
ändrade tider. ”Den sträckan är oskadd och vi hoppas att våra viktiga 
passagerare sluter upp trots den ändrade rutten. Vi hoppas egentligen att ännu 
fler kommer för att visa sitt intresse och engagemang” fortsätter Per Nordin. 

Han konstaterar slutligen att reparationerna kommer att kosta ca. 750.000. 
”Hur vi skall finansiera reparationerna är inte klart men jag måste tro att vi 
kommer att lyckas. Utöver en enorm ideell insats krävs det naturligtvis likvida 
medel. Vi kör igång så fort vi kan men det blir nog start tidigast i september”. 

Daltrail med bl.a. dressinuthyrning med utgångspunkt vid Forsbackabaden 
kommer att fortsätta uthyrning av dressiner men på en sträckning om ca 4 km 
mot Svanskog som är oskadd. 

JÅÅJ och Daltrail har tillsammans ca. 7.000 dagbesökare under sommaren, att 
jämföra med t.ex. Forsbacka Golfklubb som också har ca. 7.000 besökare. 

 

JÅÅJ kontaktperson: 
Ordförande Per Nordin 
070‐6640875 
 


